MINISTÉRIO DO TURISMO

PORTARIAS DE PESSOAL FCRB DE 9 DE JULHO DE 2021

Designação e dispensa de servidores para o
exercício de substituição de chefias da FCRB.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA, no uso das suas atribuições, e
nos termos da Lei nº 4.943, de 6 de abril de 1966, e do Decreto nº 8.987, de 13 de fevereiro
de 2017, que aprovou o Estatuto da FCRB, resolve:

Nº 61 – Dispensar, a pedido, INGRID SIMÕES ARRAIS, matrícula SIAPE nº 2.112.591,
do encargo de substituto do Chefe do Serviço de Execução Orçamentária, Contábil e
Financeira da FCRB, FPE 101.1.

Nº 62– Designar GÍLSON DE CASTRO MARTINS, matrícula SIAPE nº 1.970.063, para
exercer o encargo de substituto do Chefe do Serviço de Execução Orçamentária, Contábil e
Financeira da FCRB, FPE 101.1, nos impedimentos e afastamentos legais e regulamentares, e
na vacância do cargo.